
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 39 (445) 
26 сентября 2014 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2014 г. № 118

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа Анисимовой Л.Д.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах и расходах, 
связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, 

большой личный вклад в воспитание подрастающего поколения, педагогическое 
мастерство и в связи с 60-летием со дня рождения наградить Почетной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа и вручить цветы Анисимовой 
Любови Дмитриевне, учителю географии и биологии муниципального автономного 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 30» Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2014 г. № 119

О награждении 
сотрудников муниципальных 

образовательных учреждений 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах и расходах, 
связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За добросовестный труд в сфере образования, высокий уровень профессиона-

лизма, значительные успехи в совершенствовании и организации образовательного 
процесса и в связи с профессиональным праздником «День учителя» наградить 
Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа: 
Аксютину Надежду Викторовну – учителя биологии муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 40»;
Батищеву Наталью Александрову – учителя начальных классов муниципального 

автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8»;
Белянину Ирину Васильевну – воспитателя комбинированной группы муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 
комбинированного вида»;
Бойко Юрия Викторовича – педагога дополнительного образования муниципаль-

ного автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»;
Бурмину Дину Дмитриевну – педагога дополнительного образования 1 квалифи-

кационной категории дополнительного образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Школа юных 
литературных дарований»;
Васильеву Татьяну Сергеевну – учителя географии муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 40»;
Великосельскую Светлану Валентиновну – учителя русского языка и литературы 

муниципального автономного образовательного учреждения «Гимназия № 39»;
Воронцову Татьяну Алексеевну – учителя физической культуры муниципального 

автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8»;
Ганзюк Анну Валерьевну – учителя информатики муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;
Гелеву Александру Михайловну – учителя-логопеда муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 42 комбинированного 
вида»;
Голышеву Наталью Николаевну – учителя начальных классов муниципального 

автономного образовательного учреждения «Гимназия № 39»;
Данилову Евгению Сергеевну – учителя начальных классов муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40»;
Демешко Наталью Геннадьевну – учителя изобразительного искусства муници-

пального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»;
Драгомирову Наталью Алексеевну – учителя начальных классов муниципального 

автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8»;
Евлаш Аллу Григорьевну – учителя математики муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
Киблицкую Ирину Сергеевну – учителя начальных классов муниципального ав-

тономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина»;
Кириенко Долорессу Иосифовну – учителя начальных классов муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40»;
Козлову Станиславу Сергеевну – заместителя директора по учебно-воспитатель-

ной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнитель-
ного образования детей «Школа юных литературных дарований»;
Колпакову Александру Евгеньевну – учителя начальных классов муниципального 

автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»; 
Коршунову Галину Степановну – воспитателя муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 19 комбинированного 
вида»;
Костину Людмилу Михайловну – библиотекаря муниципального бюджетного обра-

зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»;
Курданову Ольгу Николаевну – учителя математики муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»;
Кусмарцеву Светлану Александровну – учителя начальных классов муниципаль-

ного бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»;
Маркову Наталью Валентиновну – учителя технологии муниципального автоном-

ного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 
имени А.С. Пушкина»;
Назарову Ольгу Евгеньевну – младшего воспитателя муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 комбинированного 
вида»;
Ничипуренко Элеонору Анатольевну – воспитателя группы комбинированной на-

правленности муниципального автономного дошкольного образовательного учре-
ждения «Детский сад № 42 комбинированного вида»;
Пермякову Анну Валерьевну – педагога-психолога муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 45»;
Пидпалюк Елену Александровну – учителя истории и обществознания муници-

пального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 45»;
Понамареву Елену Владимировну – учителя-дефектолога муниципального авто-

номного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 комбиниро-
ванного вида»;
Попову Аллу Геннадьевну – учителя английского языка муниципального автоном-

ного образовательного учреждения «Гимназия № 39»;
Прутко Марину Анатольевну – учителя русского языка и литературы муниципаль-

ного автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»;
Райхман Ольгу Валентиновну – педагога-психолога муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени 
А.С. Пушкина»;
Романову Марину Васильевну – учителя начальных классов муниципального ав-

тономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 45»;



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 39 (445) 26 сентября 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Рыбак Анну Александровну – учителя истории и географии муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12»;
Савенкову Татьяну Иннокентьевну – учителя химии и биологии муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразователь-
ная школа № 16»;
Саюк Ирину Петровну – учителя-дефектолога муниципального автономного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 7 комбинированного ви-
да»;
Усанову Наталью Вячеславовну – учителя-логопеда муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 комбинированного 
вида»;
Утенкову Валентину Ивановну – учителя географии муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 45»;
Филякину Наталию Сергеевну – учителя русского языка и литературы муници-

пального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 12»;
Шалдыбину Алену Анатольевну – воспитателя муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 19 комбинированного 
вида»;
Шарафиеву Ольгу Александровну – учителя английского языка муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразователь-
ная школа № 16»;
Шарину Татьяну Геннадьевну – учителя-логопеда муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;
Широкова Алексея Владимировича – тренера-преподавателя муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа № 2».

2. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, 
ответственное отношение к работе и в связи с профессиональным праздником 
«День учителя» наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа: 
Бас Юлию Петровну – специалиста по кадрам муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 5 комбинированного ви-
да»;
Волошенко Анну Николаевну – сторожа муниципального автономного образова-

тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
Дронову Татьяну Ивановну – работник обсуживающего персонала муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12»;
Загребину Надежду Яковлевну – заместителя директора по административно-

хозяйственной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 12».

3. За многолетний добросовестный труд ответственное отношение к работе 
и в связи с профессиональным праздником «День учителя» объявить Благодарность 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Яроцкой Валентине Лавренть-
евне, вахтеру муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина».

4. Вручить цветы.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2014 г. № 120

О награждении 
сотрудников муниципальных 

дошкольных образовательных 
учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах и расходах, 
связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, 

большой личный вклад в воспитание детей дошкольного возраста и в связи с про-
фессиональным праздником «День воспитателя и всех дошкольных работников» 
наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
Плют Татьяну Яковлевну, воспитателя муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 22 – Центр развития ребенка». 

2. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, 
большой личный вклад в организацию воспитания детей дошкольного возраста 
и в связи с профессиональным праздником «День воспитателя и всех дошкольных 
работников» объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа: 
Абрамовой Нине Валентиновне – заведующей муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 22 – Центр развития 
ребенка»;
Боронец Светлане Борисовне – заведующей муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 48»;
Загадаевой Наталье Александровне – заведующей муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 42»;
Салиной Людмиле Николаевне – заведующей муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 24 общеразвивающего 
вида»;
Свистуновой Ларисе Валерьевне – заведующей муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 57».
3. Вручить цветы.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 сентября 2014 г. № 121

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
Безменовой М.В.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расхо-
дах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд в сфере образования, высокий уровень 

профессионализма, значительные успехи в совершенствовании физического вос-
питания детей дошкольного возраста и в связи с профессиональным праздником 
«День учителя» наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа Безменову Маргариту Викторовну, инструктора по физической 
культуре муниципального автономного дошкольного образовательного учрежде-
ния «Детский сад № 7 комбинированного вида».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 сентября 2014 г. № 122

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Култышева А.А.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расхо-
дах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за личный вклад в развитие и пропаганду здорового образа жизни и спорта 

в молодежной среде, активную гражданскую позицию, высокую степень соци-
альной ответственности и в связи с 65-летием со дня рождения наградить По-
четной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Култышева 
Александра Андреевича, жителя Петропавловск-Камчатского городского округа, 
ветерана настольного тенниса федерации настольного тенниса Камчатки.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 сентября 2014 г. № 123

Об объявлении 
Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа участникам 

и организаторам фестиваля 
национальных культур 

«Содружество»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расхо-
дах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за значительный вклад в укрепление межнационального мира и гармонизацию 

отношений среди национальностей и народностей, населяющих Петропавловск-



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 39 (445) 26 сентября 2014 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Камчатский городской округ, сохранение традиций национальных культур и ак-
тивное участие в организации, проведении фестиваля национальных культур 
«Содружество» объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа участникам и организаторам фестиваля национальных культур 
«Содружество»:
Адаменко Наталье Сергеевне – заведующей режиссерско-постановочным от-

делом КГБУ ЦКД «Сероглазка»;
Бадражан Светлане Эммануиловне – директору сети магазинов «Комбат»;
Бек Сон За – заместителю председателя КРОО «Корейский национальный 

центр ЧОГУК»;
Березенко Алексею Валерьевичу – советнику председателя Городской Думы 

ПКГО;
Бойко Олегу Ивановичу – руководителю самодеятельного театра украинцев 

«Мария», заслуженному артисту РФ;
Вариченко Игорю Терентьевичу – атаману Петропавловск-Камчатского город-

ского казачьего общества;
Васильеву Сергею Федоровичу – член Камчатского краевого чувашского об-

щества «Канаш»;
Воровскому Андрею Викторовичу – начальнику МКУ «Управление благоустрой-

ства» администрации ПКГО;
Галкиной Галине Николаевне – директору КГБУ ЦКД «Сероглазка»;
Галсанову Валерию Семеновичу – председателю камчатской общественной 

организации «Бурятское землячество «Байкал»;
Гиль Екатерине Трифоновне – заведующей отделом Центра национальных 

культур КГБУ ЦКД «Сероглазка»;
Дерешевой Татьяне Сергеевне – солистке Камчатского регионального бело-

русского землячества;
Дорошенко Валентине Николаевне – заместителю председателю ООО МНКАУ 

по связям с общественностью;
Дэн Сергею – солисту ансамбля КРОО «Корейский национальный центр ЧО-

ГУК»;
Ермолаеву Борису Владимировичу – заместителю атамана Петропавловск-

Камчатского городского казачьего общества по связям с общественностью;
Жамойде Владимиру Арсеньевичу – солисту Камчатского регионального бе-

лорусского землячества;
Иваненко Виталию Юрьевичу – Заместителю председателя Городской Думы 

ПКГО, председателю Комитета по местному самоуправлению и межнациональ-
ным отношениям;
Каримову Хайрулле Хуснуллаевичу – президенту региональной общественной 

организации «Центр национальных культур г. Вилючинска»;
Кибалову Виталию Викторовичу – председателю Камчатского регионального 

белорусского землячества;
Ким Владимиру – солисту ансамбля КРОО «Корейский национальный центр 

ЧОГУК»;
Коллективу – ОАО «Дирекция по эксплуатации зданий»;
Коллективу – ОАО «Единая городская недвижимость»;
Кулькову Дмитрию Львовичу – советнику отдела по работе с общественными, 

религиозными объединениями и некоммерческими организациями Агентства 
по внутренней политике Камчатского края;
Латман Евгении Львовне – председателю еврейского культурно-просветитель-

ского центра «Цафон»;
Лим Людмиле – члену КРОО «Корейский национальный центр ЧОГУК»;
Мамажанову Азамжону Акрамовичу – председателю ОО «Узбекская община 

«Ислом»;
Махине Виктору Владимировичу – ВрИО руководителю Агентства по внутрен-

ней политике Камчатского края;
Монаховой Галине Васильевне – начальнику Управления культуры, спорта 

и молодежной политики администрации ПКГО;
Муджиевой Галине Боваевне – фельдшеру-лаборанту клинической больницы;
Музраевой Вере Михайловне – члену Камчатской региональной общественной 

организации «Калмыцкое землячество Бумбин Орн»;
Новиковой Оксане Анатольевне – начальнику информационного отдела аппа-

рата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
Обухову Михаилу Геннадьевичу – директору сети магазинов «Ральф»;
Ожеговой Фаине Константиновне – директору Культурного центра «Русская 

горница»;
Перевало Валентине Петровне – художественному руководителю литературно-

музыкальной студии «Червоно Калина», заслуженному работнику культуры РФ;
Проценко Татьяне Георгиевне – директору НОУ СПО «Камчатский коопера-

тивный техникум»;
Сидоренко Марии Христофоровне – руководителю фольклорного националь-

ного ансамбля «Пилюна»;
Смирнову Сергею Ивановичу – Заместителю председателя Городской Думы 

ПКГО, председателю Комитета по социальной политики;
Стукову Андрею Юрьевичу – генеральному директору ООО «Торговый дом 

«Пульсар»;
Сымулову Льву Петровичу – председателю Камчатского краевого чувашского 

общества «Канаш»;
Тимофееву Дмитрию Романовичу – генеральному директору ООО «Объеди-

ненная молодежь»;
Титовой Анне Александровне – генеральному директору «Хлебокомбинат 

№ 2»;
Тихоновой Надежде Карнашевне – председателю Камчатской региональной 

общественной организации «Калмыцкое землячество Бумбин Орн»;
Тихонову Михаилу Юрьевичу – технику по метрологии Пограничного Управле-

ния ФСБ России по Камчатскому краю;
Тихонову Сергею Михайловичу – кладовщику ООО «ИТА»;
Хабирову Шамилю Хамзиевичу – председателю ОО «Татаро-башкирская об-

щина камчатской области»;
Чечушкову Виктору Иосифовичу – члену общественной региональной органи-

зации «Всекамчатский союз Казаков»;
Чимидову Мингияну Эренценовичу – члену Камчатской региональной общест-

венной организации «Калмыцкое землячество Бумбин Орн»;
Шаповаловой Валентине Николаевне – руководителю украинского ансамбля 

«Жито»;
Шаповалову Виктору Васильевичу – солисту украинского ансамбля «Жито»;
Шевцовой Елене Леонидовне – заместителю руководителя Агентства по вну-

тренней политике Камчатского края;
Шин Хен Но – председателю КРОО «Корейский национальный центр ЧОГУК».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2014 № 558-р

20-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О присвоении звания 
«Почетный гражданин города 
Петропавловска-Камчатского»

Рассмотрев решение Комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении звания 
«Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского», в соответствии с Решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд 
«О порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавлов-
ска-Камчатского», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского»:
1.1 Демчуку Александру Александровичу;
1.2 Таранцу Анатолию Ивановичу (посмертно).
2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубли-

кования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2014 № 559-р

20-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-

Камчатского округа от 02.09.2014 
№ 247-нд «О порядке принятия 

решений о приватизации служебных 
жилых помещений муниципального 

жилищного фонда»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия 
решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного 
фонда», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко 
К.Г., руководствуясь частью 2 статьи 4 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 
№ 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», статьей 
5 Закона Камчатского края от 09.06.2013 № 260 «Об отдельных вопросах в сфере 
охраны здоровья граждан в Камчатском крае», в соответствии со статьей 28 Устава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Кам-
чатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений 
о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2014 № 256-нд

О внесении изменений 
в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского округа 
от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке 
принятия решений о приватизации 

служебных жилых помещений 
муниципального жилищного фонда»

Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 25.09.2014 № 559-р)

1. В статье 2:
1) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 39 (445) 26 сентября 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

«1. Право на приватизацию занимаемого служебного жилого помещения имеют 
следующие граждане профессий, входящих в перечень востребованных профессий 
в городском округе, установленный в приложении к настоящему Решению, а также 
муниципальные служащие:»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Условиями реализации права на приватизацию являются:
1) наличие решения (приказа) Департамента о признании нанимателя и членов 

его семьи малоимущими в соответствии с Законом Камчатского края от 04.05.2008 
№ 53 «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления жилых 
помещений муниципального жилищного фонда в Камчатском крае по договорам 
социального найма»;

2) наличие у нанимателя непрерывного стажа работы в муниципальных учрежде-
ниях, предприятиях одной отрасли деятельности (и/или государственных учрежде-
ниях, предприятиях здравоохранения) не менее 13 лет;

3) наличие у нанимателя непрерывного стажа работы в одном муниципальном 
учреждении, предприятии (и/или государственном учреждении, предприятии здра-
воохранения) не менее 8 лет;

4) наличие у гражданина статуса члена семьи умершего нанимателя служеб-
ного жилого помещения, имевшего на момент смерти непрерывный стаж работы 
в муниципальных учреждениях, предприятиях одной отрасли деятельности (и/или 
государственных учреждениях, предприятиях здравоохранения) на территории город-
ского округа не менее 13 лет и непрерывный стаж работы в одном муниципальном 
учреждении, предприятии (и/или государственном учреждении, предприятии здра-
воохранения) не менее 8 лет;

5) проживание гражданина, претендующего на приватизацию служебного жилого 
помещения, в занимаемом служебном жилом помещении не менее 5 лет;

6) наличие решения (ходатайства) трудового коллектива муниципального учрежде-
ния, предприятия (или государственного учреждения, предприятия здравоохранения) 
о приватизации служебного жилого помещения;

7) наличие у нанимателя непрерывного стажа муниципальной службы в Петро-
павловск-Камчатском городском округе не менее 8 лет.
Для реализации права на приватизацию занимаемого служебного жилого поме-

щения достаточно наличия 3 из 7 в совокупности условий, указанных в части 2 
настоящей статьи.».

2. Пункт 8 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«8) справку с места работы (муниципальной службы), подтверждающую трудовой 

стаж (стаж муниципальной службы), указанный в пунктах 2-4 и 7 части 2 статьи 2 
настоящего Решения;».

3. Наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Перечень востребованных профессий 
в Петропавловск-Камчатском городском округе».
4. Приложение дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
«8. Врач
9. Врач-специалист станции (отделения) скорой медицинской помощи».
5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опублико-

вания.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2014 № 560-р

20-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в перечень наказов избирателей 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2014 год, 

поступивших депутатам Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный 

решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.10.2013 
№ 325-р

Рассмотрев обращения депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по единому муниципальному избирательному округу Долгункова 
А.А. от 22.08.2014 № 71 и Тимофеева Д.Р. от 27.08.2014 № ГД-02/171/14, в соот-
ветствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.06.2013 № 90-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с фор-
мированием, финансовым обеспечением наказов избирателей в Петропавловск-
Камчатском городском округе и контролем за их выполнением», Городская Дума 
Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА: 
1. Внести в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского город-

ского округа на 2014 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 23.10.2013 № 325-р (далее – перечень), 
изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение Главе администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа для учета внесенных в перечень изменений в бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-
2016 годов. 

3. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опублико-
вания и разместить на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

Приложение 
к решению Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 25.09.2014 № 560-р 

Изменения 
в перечень наказов избирателей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2014 год, поступивших депутатам 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа

1. Строку пятую изложить в следующей редакции:
«

3.
Долгунков А.А.
Питерский А.А.
Слыщенко К.Г.

Восстановление детских площадок, распо-
ложенных по адресам: ул. Заводская, 8а, 
ул. Комсомольская, 14, ул. Океанская, 121/2, 
ул. Лермонтова, 26

1 300 000 Комитет 
городского 
хозяйства 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 
городского
округа

Закупка спортивного оборудования (теннисных 
столов) для средних общеобразовательных 
учреждений: МБОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа № 2», МАОУ «Средняя общео-
бразовательная школа № 3», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 17»

75 000 Департамент 
социального 
развития 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 
городского
округа

Закупка теннисного оборудования для МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 45»

75000

Закупка спортивной формы для школьной фут-
больной команды МБОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 2»

25 000

Закупка панелей с бортиками для школьных 
парт кабинета химии МБОУ «Средняя обще-
образовательная школа № 10»

25 000

»;
2. Строку восемнадцатую изложить в следующей редакции:
«

16. Тимофеев Д.Р.

Ремонт спортивного зала в МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная школа № 5», изготовле-
ние демонстрационных столов для учителя в ка-
бинеты физики и химии и ограждение учениче-
ских столов для МАОУ «Средняя школа № 31»

100 000 Департамент 
социального 
развития 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 
городского
округа

Ремонт спортивного зала в МАДОУ «Детский сад 
№ 6 комбинированного вида»

400 000

».

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2014 № 561-р 

20-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О награждении 
Почетной грамотой Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа работников 
муниципального автономного 

дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 50 

комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского 
городского округа
РЕШИЛА: 
1. Наградить Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа за добросовестный многолетний труд, личный вклад в воспита-
ние подрастающего поколения и в связи с профессиональным праздником «День 
дошкольного работника» следующих работников муниципального автономного до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад № 50 комбинированного 
вида» Петропавловск-Камчатского городского округа:
Аликину Анну Ивановну – воспитателя;
Барбашову Ирину Александровну – воспитателя;
Клюкина Михаила Геннадьевича – рабочего по зданию;
Ковтун Любовь Вячеславовну – воспитателя;
Крючкову Елену Ильиничну – воспитателя;
Орлову Юлию Петровну – воспитателя;
Печёнкину Елену Анатольевну – воспитателя;
Потапеня Светлану Михайловну – воспитателя;
Старикову Оксану Анатольевну – воспитателя;
Шевченко Светлану Владимировну – воспитателя.
2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубли-

кования.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа,
исполняющий полномочия председателя Городской Думы

К.Г. Слыщенко



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 39 (445) 26 сентября 2014 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2014 № 562-р 

20-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О награждении 
Почетной грамотой Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа работников 
муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 34 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского 
городского округа
РЕШИЛА: 
1. Наградить Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа за добросовестный многолетний труд, личный вклад в воспита-
ние подрастающего поколения и в связи с 30-летним юбилеем муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа следующих работников:
Салихянову Любовь Александровну – калькулятора;
Селезнёву Татьяну Николаевну – повара.
2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубли-

кования.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа,
исполняющий полномочия председателя Городской Думы

К.Г. Слыщенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 24.09.2014 № 2380

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 07.08.2014 

№ 1950 «О Комиссии по размещению 
нестационарных торговых объектов 

на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, обществен-
ного питания, торговли и бытового обслуживания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 07.08.2014 № 1950 «О Комиссии по размещению 

нестационарных торговых объектов на территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа» следующие изменения:

1.1 в Положении о Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.1.1 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.1.2 дополнить разделом 4 согласно приложению 2;
1.1.3 дополнить разделом 5 согласно приложению 3;
1.2 в составе Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комиссия):
1.2.1 в строке 2 столбца 1 слова «А.В.» заменить словами «Е.А.»;
1.2.2 вывести из состава Комиссии:
- Гусева Д.Ю.;
- Пушкину С.Ю.;
1.2.3 ввести в состав Комиссии:
- Васильеву Н.В. – председателя Региональной общественной организации «Союз 

индивидуальных предпринимателей Камчатского края»;
- Меркушеву Д.М. – руководителя исполнительного комитета Камчатского регио-

нального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России»;

- Повзнера В.М. – уполномоченного при Губернаторе Камчатского края по защите 
прав предпринимателей;

- Сарояна С.А. – депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа по избирательному округу № 7;

- Телух Н.Ф. – заместителя начальника отдела содержания и ремонта автомобиль-
ных дорог муниципального казенного учреждения «Управление дорожного хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- Фролова Е.Г. – заместителя руководителя Департамента градостроительства 
и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 24.09.2014 № 2380
3. Состав, структура и полномочия Комиссии

3.1. В состав Комиссии включаются депутаты Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа, специалисты администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в области земельных, градостроительных правоотношений, 
торговли, благоустройства, специалисты в области пожарной безопасности, обес-
печения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты прав 
потребителей, охраны окружающей среды, представители владельцев инженерных 
сетей и коммуникаций, представители некоммерческих организаций, выражающие 
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, 
членов Комиссии.

3.3. Полномочия Комиссии:
3.3.1 согласование проекта схемы;
3.3.2 согласование изменений и дополнений в схему.
3.4. Полномочия председателя Комиссии:
3.4.1 осуществление руководства деятельностью Комиссии;
3.4.2 координация работы членов Комиссии;
3.4.3 назначение даты проведения заседания Комиссии;
3.4.4 утверждение повестки дня заседания Комиссии;
3.4.5 ведение заседания Комиссии;
3.4.6 подписание протокола заседания Комиссии.
3.5. Во время отсутствия председателя Комиссии его полномочия возлагаются 

на заместителя председателя Комиссии.
3.6. Полномочия секретаря Комиссии:
3.6.1 информирование членов Комиссии о дате и месте проведения заседаний 

Комиссии;
3.6.2 обеспечение членов Комиссии документами, необходимыми для подготовки 

мотивированного мнения о возможности либо невозможности включения места 
размещения объекта в схему, исключения места размещения из схемы;

3.6.3 ведение и подготовка проекта протокола заседания Комиссии;
3.6.4 направление протокола в Управление по взаимодействию с субъектами 

малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа для выполнения принятых решений; 

3.6.5 выполнение иных организационно-технических функций по поручению пред-
седателя Комиссии.

3.7. В случае отсутствия по уважительной причине члена Комиссии, являющегося:
3.7.1 специалистом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

в области земельных, градостроительных правоотношений, торговли, благоустрой-
ства, специалистом в области пожарной безопасности, обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, защиты прав потребителей, охраны 
окружающей среды, представителем владельца инженерных сетей и коммуникаций, 
полномочия члена Комиссии возлагаются на лицо, исполняющее его обязанности 
по основному месту работы;

3.7.2 представителем общественной организации, полномочия члена Комиссии 
возлагаются на представителя общественной организации по доверенности, заве-
ренной в соответствии с пунктом 3 статьи 185 Гражданского кодекса Российской 
Федерации;

3.7.3 депутатом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, 
член Комиссии вправе представить письменное мнение по рассматриваемому во-
просу без права голоса.

3.8. Комиссия для рассмотрения вопросов, возникающих в ее деятельности, 
вправе привлекать иных лиц, не являющихся членами Комиссии.

3.9. Изменения в состав Комиссии вносятся постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа на основании письменных обращений 
лиц, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения.
Основаниями для внесения изменений в состав Комиссии являются:
- кадровые и структурные изменения в организации, интересы которой пред-

ставляет член Комиссии;
- обращение лица с заявлением о включении в состав Комиссии либо об исклю-

чении из состава Комиссии;
- рекомендации Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заявление о включении в состав Комиссии либо об исключении из состава Ко-

миссии подлежит рассмотрению председателем Комиссии в течение 30 календар-
ных дней со дня поступления.
Основанием для отказа во включении в состав Комиссии является несоответст-

вие лица положениям пункта 3.1 настоящего Положения.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 24.09.2014 № 2380
4. Организация работы Комиссии и порядок принятия решений

4.1. Формой работы Комиссии является проведение заседаний и принятие ре-
шений по рассматриваемым вопросам.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух 
раз в месяц.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины членов Комиссии.

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутству-
ющих членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов, голос 
председателя Комиссии либо его заместителя (в случае отсутствия председателя 
Комиссии) считается решающим.

4.5. По итогам заседания Комиссии оформляется протокол заседания Комиссии, 
подписываемый председателем либо его заместителем (в случае отсутствия пред-
седателя) и секретарем Комиссии.



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 39 (445) 26 сентября 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Протокол заседания Комиссии ведется в соответствии с требованиями дело-
производства, установленными распоряжением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

4.6. Протокол заседания Комиссии хранится в Управлении по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 24.09.2014 № 2380
5. Перечень документов, необходимых 
для принятия решения о согласовании 
либо несогласовании проекта схемы 

5.1. Для принятия решения о согласовании либо несогласовании проекта схемы, 
внесении изменений и дополнений в схему устанавливается следующий перечень 
документов:

5.1.1 проект схемы;
5.1.2 заявление о включении места размещения в схему либо исключения места 

размещения из схемы.
В заявлении указываются:
- размеры (площадь) нестационарного объекта;
- тип нестационарного объекта, планируемого для размещения; 
- подробное описание испрашиваемого места оказания услуги с указанием 

расстояния (в метрах) от места, испрашиваемого для установки нестационар-
ного объекта до существующих зданий, сооружений, строений, прочих объектов 
недвижимости.
В случае исключения места размещения из схемы указываются причины, по ко-

торым объект не может находиться в схеме.
5.1.3 сведения информационной системы обеспечения градостроительной дея-

тельности, выполненные в масштабе 1: 500, размером не менее 29 сантиметров 
х 21 сантиметр с нанесенными границами места размещения объекта;

5.1.4 цветная фотография испрашиваемого места размещения объекта фор-
матом А4.

5.2. Заявление подается на имя председателя Комиссии в Управление по взаи-
модействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

5.3. Срок рассмотрения заявления составляет не более 30 календарных дней 
со дня поступления заявления и может быть продлен в порядке, предусмотрен-
ным Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 24.09.2014 № 2383

О переименовании 
муниципального автономного 
учреждения дополнительного 

образования детей «Детско-юношеская 
спортивная школа по Киокусинкай 

каратэ-до» в муниципальное автономное 
учреждение «Центр спортивной 

подготовки по Киокусинкай» 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании 
протокола заседания наблюдательного совета муниципального автономного уч-
реждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная 
школа по Киокусинкай каратэ-до» от 05.09.2014 № 4
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Переименовать муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по Киокусинкай кара-
тэ-до» в муниципальное автономное учреждение «Центр спортивной подготовки 
по Киокусинкай».

2. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа:

2.1 обеспечить осуществление необходимых организационных и юридических 
действий, связанных с переименованием и изменением цели деятельности му-
ниципального автономного учреждения;

2.2 представить в Департамент финансов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа копию свидетельства о государственной регистрации 
изменений, внесенных в учредительные документы учреждения, заверенную копию 
устава учреждения в трехдневный срок со дня его получения.

3. Определить, что основной целью деятельности муниципального автономного 
учреждения «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай» является деятельность 
в области спорта, а именно подготовка спортивного резерва и спортивных сбор-
ных города, организация проведение спортивных мероприятий и соревнований 
всех уровней.

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – ру-
ководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 25.09.2014 № 2385 

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 15.01.2014 № 72 

«О мерах по реализации Решения 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 27.12.2013 № 176-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2014 год 
и плановый период 2015-2016 годов» 

на 2014 год» 
В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 2 части 1 статьи 48 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, 
пунктом 35 статьи 8 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в Петропавловск-Камчатского городском округе, в целях реализации Решения Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 176-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый 
период 2015-2016 годов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 15.01.2014 № 72 «О мерах по реализации Решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 176-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-
2016 годов» на 2014 год» следующие изменения:

1.1 подпункт 4.4.8 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.4.8 актуализация схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городско-

го округа, разработка схемы водоснабжения, водоотведения Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»;

1.2 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что главные распорядители (получатели) бюджетных средств, 

при заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств не вправе предусматривать 
авансовые платежи. 
Установить, что при наличии утвержденных предельных объемов финансирования 

(предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде 
текущего финансового года) главные распорядители (получатели) бюджетных средств 
реализуют положения, установленные пунктом 4 настоящего постановления, в преде-
лах утвержденных предельных объемов финансирования (предельного объема оплаты 
денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года)». 

2. Главным распорядителям бюджетных средств (учредителям) осуществлять контр-
оль за подведомственными учреждениями (получателями субсидии) по исполнению 
настоящего постановления.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 25.09.2014 № 2396

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 24.11.2011 
№ 3038 «О порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов 

и проектов нормативных правовых 
актов в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» 
В целях уточнения порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 39 (445) 26 сентября 2014 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 3038, следующие 
изменения:

1.1 абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«Специалист протокольной части общего отдела Аппарата в течение рабочего 

дня, соответствующего дню направления проекта на согласование в органы адми-
нистрации городского округа, после согласования проекта руководителем Аппарата 
администрации городского округа передает проект муниципального правового акта, 
издаваемого Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в Департамент по связям с общественностью администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.»;

1.2 пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Специалист Департамента по связям с общественностью администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа направляет поступившие заключения по ре-
зультатам независимой антикоррупционной экспертизы в протокольную часть общего 
отдела Аппарата в течение одного рабочего дня следующего за днем поступления 
соответствующих заключений.»;

1.3 пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной 

экспертизы проектов составляет десять дней со дня размещения проекта на сайте.
Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспер-

тизы проектов административных регламентов, проектов о внесении изменений в ад-
министративные регламенты составляет не менее одного месяца, за исключением 
случаев, предусмотренных пунктом 1.12 постановления Правительства Камчатского 
края от 27.01.2012 № 68-П «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов осуществления муниципального контроля органами 
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае».
По истечении срока приема заключений по результатам независимой антикорруп-

ционной экспертизы проект подлежит удалению с сайта.»;
1.4 пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы 

специалистом протокольной части общего отдела Аппарата направляется в орган 
администрации городского округа, разработавший проект.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 
Е.А. Панченко

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
16.09.2014 с 10:00 по 13:00 произведен демонтаж рекламной конструкции площа-

дью 36 кв.м., установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия 
которого не истек: в виде технического средства стабильного территориального раз-
мещения, смонтированного и расположенного на земле с фундаментом, по адресу: 
г. Петропавловск-Камчатский, по пр. Карла Маркса, рядом с домом № 9.
Основание проведения демонтажа:
Невыполнение рекламораспространителем требований предписания от 08.11.13 

№ 01-11-01/951/13 «О демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек». 
На конструкции присутствует информационная табличка с сведениями о её при-

надлежности. Владелец рекламной конструкции – ЗАО ТФ «Детский Мир».
Владелец недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструк-

ция: Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринима-
тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Состояние рекламной конструкции до начала работ по демонтажу: на конструк-

ции содержатся дефекты от длительной эксплуатации. Содержание конструкции 
в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуатации – неудовлет-
ворительное. 
Состояние рекламной конструкции по окончании работ по демонтажу: конструкция 

в результате демонтажа не повреждена; на конструкции содержатся дефекты от дли-
тельной эксплуатации и несодержания конструкции в надлежащем техническом 
состоянии в течение срока эксплуатации; конструкция не представляет возможность 
транспортировки в целом виде, была разобрана на части, позволяющие безопасно 
их транспортировать.
Организация, производящая демонтаж: ООО «Алиса-АРТ».
Место хранения рекламной конструкции: охраняемый склад, используемый ООО «Али-

са-АРТ», расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Невского, д. 1.
Срок хранения рекламной конструкции составляет 2 месяца со дня демонтажа 

рекламной конструкции.
Для получения рекламной конструкции необходимо:
1. Обратиться с заявлением о возврате рекламной конструкции в отдел право-

вого обеспечения и рекламы Управления по взаимодействию с субъектами мало-
го и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа 
по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, каб. 
352, тел. 23-50-29, 23-54-10, факс 235-411.

2. Подтвердить право владения (пользования) рекламной конструкцией.
3. Возместить расходы, понесенные в связи с демонтажем, транспортировкой 

и хранением рекламной конструкции.
16.09.2014 с 14:00 по 17:00 произведен демонтаж рекламной конструкции площа-

дью 36 кв.м., установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия 
которого не истек: в виде технического средства стабильного территориального 
размещения, смонтированного и расположенного на земле с фундаментом, по ад-
ресу: г. Петропавловск-Камчатский, по ул. Академика Королева, рядом с домом 
№ 58 (здание «Рыбвода»).
Основание проведения демонтажа:
Невыполнение рекламораспространителем требований предписания от 08.11.13 

№ 01-11-01/945/13 «О демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек». 
На конструкции присутствует информационная табличка с сведениями о её при-

надлежности. Владелец рекламной конструкции – ИП Баташан Е.Б..
Владелец недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструк-

ция: Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринима-
тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Состояние рекламной конструкции до начала работ по демонтажу: на конструк-

ции содержатся дефекты от длительной эксплуатации. Содержание конструкции 

в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуатации – неудовлет-
ворительное. 
Состояние рекламной конструкции по окончании работ по демонтажу: конструкция 

в результате демонтажа не повреждена; на конструкции содержатся дефекты от дли-
тельной эксплуатации и несодержания конструкции в надлежащем техническом 
состоянии в течение срока эксплуатации; конструкция не представляет возможность 
транспортировки в целом виде, была разобрана на части, позволяющие безопасно 
их транспортировать.
Организация, производящая демонтаж: ООО «Алиса-АРТ».
Место хранения рекламной конструкции: охраняемый склад, используемый ООО 

«Алиса-АРТ», расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Невского, 
д. 1.
Срок хранения рекламной конструкции составляет 2 месяца со дня демонтажа 

рекламной конструкции.
Для получения рекламной конструкции необходимо:
1. Обратиться с заявлением о возврате рекламной конструкции в отдел право-

вого обеспечения и рекламы Управления по взаимодействию с субъектами мало-
го и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа 
по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, каб. 
352, тел. 23-50-29, 23-54-10, факс 235-411.

2. Подтвердить право владения (пользования) рекламной конструкцией.
3. Возместить расходы, понесенные в связи с демонтажем, транспортировкой 

и хранением рекламной конструкции.
19.09.2014 с 09:00 по 13:00 произведен демонтаж рекламной конструкции площа-

дью 12 кв.м., установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия 
которого не истек: в виде технического средства стабильного территориального 
размещения, смонтированного и расположенного на земле, по адресу: г. Петро-
павловск-Камчатский, по ул. Тушканова, в 40 м к востоку от пристроенного здания 
к жилому дому № 3.
Основание проведения демонтажа:
Невыполнение рекламораспространителем требований предписания от 28.03.14 

№ 01-11-01/423/14 «О демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек». 
На конструкции присутствует информационная табличка с сведениями о её при-

надлежности. Владелец рекламной конструкции – ООО «Реклама Сити».
Владелец недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструк-

ция: Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринима-
тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Состояние рекламной конструкции до начала работ по демонтажу: на конструк-

ции содержатся дефекты от длительной эксплуатации. Содержание конструкции 
в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуатации – неудовлет-
ворительное. 
Состояние рекламной конструкции по окончании работ по демонтажу: конструкция 

в результате демонтажа не повреждена; на конструкции содержатся дефекты от дли-
тельной эксплуатации и несодержания конструкции в надлежащем техническом 
состоянии в течение срока эксплуатации; конструкция не представляет возможность 
транспортировки в целом виде, была разобрана на части, позволяющие безопасно 
их транспортировать.
Организация, производящая демонтаж: ООО «Алиса-АРТ».
Место хранения рекламной конструкции: охраняемый склад, используемый ООО 

«Алиса-АРТ», расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Невского, 
д. 1.
Срок хранения рекламной конструкции составляет 2 месяца со дня демонтажа 

рекламной конструкции.
Для получения рекламной конструкции необходимо:
1. Обратиться с заявлением о возврате рекламной конструкции в отдел право-

вого обеспечения и рекламы Управления по взаимодействию с субъектами мало-
го и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа 
по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, каб. 
352, тел. 23-50-29, 23-54-10, факс 235-411.

2. Подтвердить право владения (пользования) рекламной конструкцией.
3. Возместить расходы, понесенные в связи с демонтажем, транспортировкой 

и хранением рекламной конструкции.

ИНФОРМАЦИЯ 
о свободных помещениях, 

принадлежащих ОАО «Единая городская 
недвижимость» и предлагаемых к продаже, 

а также к сдаче в аренду по состоянию 
на 25 сентября 2014 года

Открытое акционерное общество «Единая городская недвижимость» сообщает 
о наличии помещений, предлагаемых к продаже по рыночной стоимости по сле-
дующим адресам:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая площадь 
(кв.м.)

Техническое 
состояние

1
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Партизанская д. 56

нежилые помещения 
цокольного этажа 
в жилом доме

56,0
удовлетво-
рительное

2
Г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Ватутина, д. 1

одноэтажное здание площадь здания 429,5

удовлетво-
рительное

здание теплица площадь теплицы 363,0

земельный участок площадь земельного 
участка 5 525

Открытое акционерное общество «Единая городская недвижимость» сообщает 
о наличии помещений, предлагаемых в аренду по рыночной стоимости по следу-
ющим адресам:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая площадь 
(кв.м.)

Техническое 
состояние

1
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Петропавловское 

шоссе д. 35

нежилые помещения 
второго этажа 

в отдельно стоящем 
здании 

свободно 245,40
второй этаж 

требуется 
косметический ремонт

(возможно 
использовать 

в качестве складских 
помещений)

2
г. Петропавловск-

Камчатский 
ул. Академика 
Курчатова д.41

нежилое помещение 
первого этажа 
в жилом доме

101
удовлетворительное, 
имеется отдельный 

вход



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: НОВИЦКАЯ Е. Ю.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 26.09.14
По графику: в 15.00 час. 26.09.14

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая площадь 
(кв.м.)

Техническое 
состояние

3
г. Петропавловск-

Камчатский
ул. Тушканова д.13

нежилое помещение 
цокольного этажа 
в жилом доме 

128,9
удовлетворительное, 
имеется отдельный 

вход

4
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Ключевская, д. 30

нежилое помещение 
цокольного этажа 
в жилом доме

46,4 удовлетво рительное

5
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Автомобилистов, 

д. 10

нежилые помещения 
первого этажа 
в жилом доме

116,6 удовлетво рительное

6
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Тушканова д. 11/1

двухэтажное 
здание с подвалом 
и прилегающим 
огороженным 

земельным участком

площадь здания 
1897,1

удовлетво рительноеплощадь 
земельного 

участка 8 803

ПРИМЕЧАНИЕ:
Ставка арендной платы за один квадратный метр устанавливается на основании отчёта об оценке ры-

ночной стоимости арендной платы, изготовленного в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. 
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». Коммунальные расходы не включены 
в ставку арендной платы и оплачиваются арендатором самостоятельно на основании соответствующих 
договоров с поставщиками коммунальных ресурсов.

По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров аренды указанных помещений, просьба 
обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д.4, офис ОАО «Единая городская 
недвижимость», отдел контрактных отношений, телефон: 27-40-72.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Управление по взаимодействию с субъектами малого среднего предприниматель-

ства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – организатор аук-
циона, сообщает о результатах аукциона на право заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа, проведенного «16» сентября 2014 года:

Н
ом

ер
 л
от
а

Адрес расположения 
рекламного места, 

выставляемого на аукцион

Тип 
рекламной 
конструк-

ции

Площадь 
информа-
ционного 
поля 

(кв.м.)

Результаты 
аукциона – 
победитель 
аукциона 

1

в 380 м до здания № 3/1 
по пр. Циолковского, справа по ходу 
движения в сторону «КП», в 5 м от края 
дороги, в 60 м после пересечения проспекта 
Циолковского и Восточного шоссе (№ 18/16)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м
(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ИП «Быков Е.И.»

2

в 22 м от угла дома № 10 по пр. Рыбаков, 
справа по ходу движения в сторону 
ул. Ак. Королева, в 5 м от края тротуара, 
в 30 м после знака «Спасибо! Счастливого 
пути, Программа снижения детского 
травматизма» (№ 25/22)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м
(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ИП «Быков Е.И.»

3

ул. Циолковского, в 51 м от здания торгового 
центра «Пирамида» (ул. Звездная, 3а), 
справа по ходу движения в сторону 10 
км, в 5 м от края дороги, в 70 м после 
светофора(№ 26/13)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м
(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ООО «Апельсин»

4

ул. Циолковского, в 160 м от угла здания 
торгового центра «Пирамида» (ул. Звездная, 
3а), справа по ходу движения в сторону 
10 км, в 5м от края дороги, в 100 м 
от рядом стоящей рекламной конструкции 
№ 026/14, в 271 м после светофора 
(№ 26/15)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м
(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ООО «Камтекс-2»

5
а/д «Петропавловск-Камчатский – морской 
порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км 12 + 
100 м, справа, в 6 м от края дороги (033/5)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м
(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ООО «Камтекс-2»

6
а/д «Петропавловск-Камчатский – морской 
порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км 12 + 
600 м, слева, в 6 м от края дороги (033/9)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м
(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ООО «Камтекс-2»

7
а/д «Петропавловск-Камчатский – морской 
порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км 12 + 
700 м, слева, в 6 м от края дороги (033/11)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м
(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ООО «Апельсин»

8

а/д «Петропавловск-Камчатский – морской 
порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км 15 
+ 815 м, слева, в 20 м от края дороги 
(№ 034/1)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м
(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ООО «РПМ»

9

а/д «Петропавловск-Камчатский – морской 
порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км 15 
+ 975 м, слева, в 20 м от края дороги 
(№ 034/3)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м
(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ООО «Апельсин»

10
а/д «Петропавловск-Камчатский – морской 
порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км 16 + 
000 м, справа, в 20 м от края дороги (034/4)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

Питерский Ю.А.

Н
ом

ер
 л
от
а

Адрес расположения 
рекламного места, 

выставляемого на аукцион

Тип 
рекламной 
конструк-

ции

Площадь 
информа-
ционного 
поля 

(кв.м.)

Результаты 
аукциона – 
победитель 
аукциона 

11

а/д «Петропавловск-Камчатский – морской 
порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км 15 
+ 895 м, справа, в 20 м от края дороги 
(№ 034/2)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ИП Ковпак А.В.

12

а/д «Петропавловск-Камчатский – морской 
порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км 15 
+ 280 м, справа, в 10 м от края дороги 
№(035/10)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

36 кв.м

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ИП Комисаров В.В.

13

а/д «Петропавловск-Камчатский – морской 
порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км 15 
+ 700 м, слева, в 16 м от края дороги 
(№ 035/11)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

(3,0х6,0х2)

Аукцион признан 
несостоявшимся. 

Лот снят 
с Аукциона 

по техническим 
причинам

 ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о проведении конкурсного отбора граждан 

для формирования резерва управленческих 
кадров администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
В соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 24.06.2013 № 1777 «О порядке формирования, ведения и исполь-
зования резерва управленческих кадров администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа», администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
объявляет о проведении конкурсного отбора граждан для формирования резерва 
управленческих кадров администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
К кандидатам, претендующим на включение в резерв управленческих кадров, 

предъявляются следующие требования:
1. Гражданство Российской Федерации или иностранного государства – участника 

международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми ино-
странные граждане имеют право находиться на муниципальной службе;

2. Владение государственным языком Российской Федерации;
3. Наличие высшего профессионального образования;
4. Наличие не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной 

службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;
5.Наличие навыков:
- руководящей работы;
- оперативного принятия и реализации управленческих решений;
- планирования работы;
- работы со служебными документами;
- ведения деловых переговоров, публичного выступления;
- контроля и анализа принимаемых решений, а также прогнозирования их послед-

ствий;
- квалифицированной работы с гражданами по недопущению личностных конфлик-

тов;
- владения компьютерной техникой, а также необходимым программным обеспе-

чением.
Кандидаты, представляют в отдел муниципальной службы, кадров и наград ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа следующие документы:
1. Личное заявление об участии в конкурсном отборе, согласно приложению 1 

к Порядку формирования, ведения и использования резерва управленческих кадров 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденному поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2013 
№ 1777;

2. Анкету по форме согласно приложению 2 к Порядку формирования, ведения 
и использования резерва управленческих кадров администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, утвержденному постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.06.2013 № 1777;

1. Копию паспорта;
2. Копию трудовой книжки и диплома о высшем профессиональном образовании, 

заверенные работником кадровой службы, либо оригинал (для неработающих кан-
дидатов);

3. Фотографию 3х4;
4. Документы о профессиональной переподготовке, повышении квалификации, ста-

жировке, о присвоении ученой степени, ученого звания;
5. Иные документы, дополнительно характеризующие профессиональную подготовку 

кандидата или подтверждающие наличие у него навыков:
- руководящей работы;
- оперативного принятия и реализации управленческих решений;
- планирования работы;
- работы со служебными документами;
- ведения деловых переговоров, публичного выступления;
- контроля и анализа принимаемых решений, а также прогнозирования их послед-

ствий;
- квалифицированной работы с гражданами по недопущению личностных конфлик-

тов;
- владения компьютерной техникой, а также необходимым программным обеспе-

чением.
Дата начала приема документов для участия в конкурсном отборе – 29 сен-

тября 2014.
Дата окончания приема документов для участия в конкурсном отборе – 20 

октября 2014.
Документы для участия в конкурсном отборе представляются по адресу: 

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинская, 14, каб.103, с 9 – 00 до 17 – 00.
Телефон для справок: (415-2) 23-53-34 – Назарова Ирина Васильевна, ведущий 

консультант.


